2. *Et noli obliuisci omnes retributiones eius.*] Dei enim dona illustrissima nullà vmquam debent obliuione deleri, nullà ingratitude significatione extenuari, quia verè dignus est beneficium, & tantum beneficium amittere, qui ingratus existens, oculos & affectum in cælum non tollit, & Deum virtutis donatorem esse non clamat, & illum tamquam in se beneficentissimum extollere & prædicare non curat. Naaman Syrus, cum diuinitus in Iudæa sanitatem fuisset consecutus, ne tanti beneficij memoria sibi vmquam excideret, petijt à Propheta terræ particulam, in qua id miraculum ab Eliseo contigisset; & secum in Syriam deuenit, ut ex ea locum religiosum efficeret, & illius conspectu ad continuam beneficij memoriam excitaretur. Laudandum est pium & considerati hominis consilium, de quo nulla vmquam ætas conticescet. Sed profectò nullà nobis peregrinâ terrâ est opus ad refricandam beneficentiz diuinæ memoriam, cum in oculis sit continuò mundus, terra, cæ- lum,

Dei dona
& beneficia
semper gra-
to animo
recolenda.
4. Reg. 5.

lum, vita, Ecclesia, tot bona ad beatitudinem ferentia, quæ admonent nos innumerabilibus Dei benefactis, vt funiculis Adæ & aureis misericordiarum catenulis obligari.

Dei propitiatio & clementia admirabilis in peccatoribus.

3. *Qui propitiatur omnibus iniquitatibus tuis.*] Nam sicubi lapsus contingit, porrigit manum clementiæ suæ, & iacentem erigit, nec permittit, vt homo noxâ, vt fit, maculatus, in morem tardæ languidæque pecudis in sordibus suis hæreat ac putrescat. Cum enim nihil tam proprium sit humanæ vitæ in tot periculis quæ circumstant, totque ad scelus inuitamentis, atque in hac tanta vitiatæ naturæ imbecillitate, quam rueret & labi in peccatum; nisi diuina misericordia præsto esset, miserisque succurreret, in cœno vitiorum emoreremur: sed diuina bonitas perditos recreat, eripitque à malis, & ereptam maleficio vitam gratiæ suæ & inexplicabili dono millies restituit. Quod magnificè prædicat sanctus David cum subdit:

4. *Qui redimit de interitu vitam tuam.*] Quasi nummos vbique circumferret, dato pretio redimit vitam à malæ fidei possessore, & toties vindicat, quoties amissa est, nisi perditorum cæcâ dementiâ & scelere impediatur: in gradum verò restitutos munit contra simillimos casus, & instillat animo robur, fitque lateris fidus custos & pollens propugnator singulari clementiâ suâ, quam vix satis possumus ipsi agnoscere & celebrare. Itaque David cum illud dixisset, *Qui redimit de interitu vitam tuam;* adiungit, *Qui coronat te in misericordia, & miserationibus.* hoc est, Non modò à malis te præteritis eruit & redimit, verum etiam, cum incommodorum telis & inimicorum insidijs, propè continuis obijciaris, ne quando in similem perniciem ruas, scuto suæ misericordiarum & miserationum te munit, vt tutus in eius gratia perseueres. Hoc est enim in hoc loco Davidis *coronare*, vndique nimirum scuto armisque protegere, ad omnia pericula amolienda: quemadmodum & alio in Psalmo dicit, *Domine vt scuto bonæ voluntatis tuæ coronasti nos.* id est, Veluti grandi & insigni clypeo, nos tuâ beneuolentiâ cingis & communis, ne lædi nos, ne peccato vinci & cruentari possimus. Ceterum vox *miserationibus* in Hebræo est *רחמים rachamim*; quæ propriè sunt paternæ miserationes, dulces quidam & tenerrimi affectus amantis genitoris & benignè facientis. His ergo Deus miserationibus nos coronat, vt solent Duces urbem militibus cingere & coronare, quam rebellem atque inimicam adiungere cupiunt ad dominatum. Proh duras & inhumanas hominum mentes, quæ beneficijs diuinis coronatæ & obsessæ, non se dedunt, neque agnoscunt infinitam illam Dei amantis & quotidianam bonitatem!

Psal. 5, 13.

Dei dona & beneficia semper grato animo recolenda.
4. Reg. 5.

Deum replet me bonis.

5. *Qui replet in bonis desiderium tuum.*] De V. Eucharistia passim à Patribus hoc vaticinium sumitur: vnde alij vertunt, *Qui satiatur bono os tuum;* bono videlicet, quo nihil præstabilius dici aut fingi potest: quod immixtum in os atque pectus, animam exsaturat. Scio à D. Hieronymo hunc locum alio quodam modo ita reddi ex Hebræo: *Qui replet in bonis ornamentum tuum.* Vbi ornamentum Theologi Hebræorum intelligunt vel animam, quæ verum & solidum est hominis ornamentum, vel quidquid ad

splendorem, decus, magnificentiam & iucundissimam voluptatem pertinet, quidquid demum potest quis appetere, vt cum mirifica voluptate & suauitate coniunctum. Sed diuinitus mihi Septuaginta vertisse videntur, vt habemus in Vulgatis: *Qui replet in bonis desiderium tuum, seu appetitionem tuam:* vt Propheta pij desiderij vim & opulentiam insinuet: nam alio in Psalmo simile quiddam asseruit: *Animam esurientem satiat bonis.*

IBIDEM. *Renouabitur vt aquila iuuentus tua.*] Fertur enim aquila certis temporibus veteres plumas exuere per earum in elementari igne combustionem, & deinde per maris immersionem quasi per balneum nouas induere, vt plerique referunt in locum Psalms citatum. Quamquam D. Augustinus in hunc eundem locum aquilæ renouationem ad rostrum potissimum refert, docens rostrum aquilæ præ senio nimis excrecere, & superiorem eius partem immoderatiùs inflecti atque curuari, vt cibum capere non possit, tunc aquilam illud ad petram collidere & extenuare; atque ita renouari, simulque redire nitorem pennarum. Hanc aquilæ renouationem D. Ambrosius Serm. 54. de inouatione fidelium ad Baptismum vult spectare; in quo qui Christi fidem suscipiunt renouantur; alludens fortasse ad maris immersionem, de qua antè diximus. D. Augustinus de omnibus fidelibus accipit, qui vniuersa perfectionis impedimenta à petra, quæ Christus est, auferunt: potissimum verò rostrum renouandum exemplo Christi, ne in verba detractionis prorumpamus. Crescunt enim interdum immoderatiùs huiusmodi rostra, nec viuus nec mortuus parcentia. Quod si vera sunt quæ diximus ex nonnullorum sententia, renouari videlicet aquilam in igne elementari & maris immersione; per illud significatur peccatoris renouationem igne contritionis & lacrymarum effusione faciendam, de qua locutus est Apostolus: *Exuentes veterem hominem cum actibus suis, & induentes nouum, cum qui renouatur in agnitionem, secundum imaginem eius qui creauit illum.*

ANNO-TATIO-NES COR-DE-RII.

Psal. 106, 9.

Aquila quo pacto renouatur.

Detraçtio fugienda.

Quomodo peccator renouatur.
Coloss. 3, 9.

2. Cor. 4, 16.
Ephes. 4, 23.
Christi iuuentus in nobis renouanda.

In quo fita sit spiritalis renouatio.

Quòd si id etiam velis ad iustos extendere, dic eos renouari, cum ad perfectionem aspirantes, igne charitatis imperfectionem exurunt, & maris immersione, hoc est laborum exercitatione, pulchriores virtutum pennas suscipiunt. de qua renouatione est illud Apostoli: *Licet is, qui foris est, noster homo corrumpatur; tamen is, qui intus est, renouatur de die in diem.* item illud: *Renouamini spiritu mentis vestre.* Illud meritò obseruauit Ambrosius Sermone citato, non dictum esse à Propheta, *Renouabitur vt aquilarum iuuentus tua*, sed, *vt aquila;* vt intelligeremus vnus singularis aquilæ; id est Christi, in nobis renouandam esse iuuentutem. Hæc est ergo spiritalis renouatio, si te aquis compunctionis immergas, si nouum feruoris calorem concipias, si veteres pennas, id est contractam ex occupationibus vetustatem, pellas; si rostrum, nempe ea quæ te à sumendo cibo orationis impediunt, constanter abijcias: tunc enim desideria perfectionis sopita se erigent; tunc quod cupiebas, quod postulabas, pro quo lugebas & gemebas, à Domino consequeris: tunc canes cum sancto Iob; *Gloria mea semper inuouabitur, & arcus meus*

Iob 29, 20.
meus

ANNO-
TATIO-
NES COR-
DERII.

Via & vo-
luntates
Dei sunt
præcepta
eius, &
consilia.

1. Theff. 4.
3.
Ibid. cap. 5.
18.
1. Pet. 2,
13.

Voluntas
Dei nobis
occulta &
manifesta.

Exod. 33,
13.
Exod. 34,
6.

mem in manu mea instaurabitur. Nam si gloria honorem ac dignitatem, *arcus* fortitudinem & robur significant; certè dignitatem auges, & fortitudinem prouehis, aut hæc à Domino aucta experiris, cum feruorem & deuotionem augere contendis.

7. *Notas fecit vias suas Moysi, &c.*] Vias hic vocat præcepta, secundum quæ homines viuere vult Deus: quæ & appellat *voluntates eius*. Omnia enim præcepta & vniuersa consilia voluntatem Dei continent; quæ apertè & sine vllis ambagibus patefaciunt, quid ab hominibus Deus fieri aut non fieri velit. Quare vox Pauli est ab ipso Deo ad loquendum moti: *Hæc est voluntas Dei, sanctificatio vestra.* Et: *In omnibus gratias agite: hæc est enim voluntas Dei in Christo Iesu in omnibus vobis.* Et Petrus ait: *Subiecti estote omni humana creatura propter Deum; quia sic est voluntas Dei.* Et in hoc miserator & misericors Dominus, longanimis & multum misericors, quod voluntates suas nobis notas facit, & si secundum eas non viuamus, & leges eius prætereamus, patienter sustinet. Est itaque voluntas Dei hominibus occulta & manifesta: occulta quidem de se, manifesta verò, quia ipse eam nobis aperuit: occulta in consilijs suis, manifesta in operibus nostris; quoniam qui iudicia sua, vt à nobis in veneratione habeantur, abscondit, quid à nobis fieri velit, ne erremus & decipiamur, benignè patefacit. Caballici, teste Genebrardo, subtilius, sed tamen appositissimè, tradunt à Deo vias Moysi patefactas esse tredecim (*תרי"ג middoth*, siue *proprietas*, appellant) per quas ipse incedit secundum suam prouidentiam cum vniuersam tum singularem; siue tredecim rationes, quibus mundum administrat, quas sibi indicari Moyles precatus fuerat Exodi 33. *Ostende mihi vias tuas:* (nam in fonte sic habetur, quod Vulgata vertit, *Ostende mihi faciem tuam:*) in quo exauditus capite sequenti, quænam illæ sint ab ipso Domino intelligit; nempe, *Dominator Domine Deus, misericors & clemens, patiens & multa miserationis, ac verax, qui custodis misericordiam in millia: qui aufers iniquitatem, & scelera, atque peccata, nullusque apud te per se innocens est: qui reddis iniquitatem patrum filijs ac nepotibus in tertiam & quartam progeniem.* Cui interpretationi fauet quod mox Dauid subiungit: *Miserator & misericors Dominus, longanimis & multa misericordia:* nam voces, quibus linguâ suâ sanctâ vitur, sunt ipsæmet Moysaicæ. q. d. *Notas fecit vias suas*, id est, proprietates & rationes suæ communis prouidentia, *Moysi*, non Patribus (sicut ipsi soli, non patribus nomen suum proprium tetragrammatum, per quod patrabantur in veteri Testamento miracula, patefecit Exodi sexto) vt per illas consequentes ætates misericordiâ implorarent: quod diligenter præstiterunt Dauid, Ezechias, Daniel, Nehemias & ceteri Prophetæ. Significatur enim pleniorum rerum diuinarum noticiam per legem hominibus tributam, quæ & postea per Prophetas aucta, & denique per Christum & Apostolos ad summum perducta sit; cum Deus sua dona & reuelationes vberius & manifestius Ecclesie distribuit. Ita Genebrardus.

11. *Quoniam secundum altitudinem calis à*

terra corroborauit misericordiam suam.] Horum verborum Caietanus cum vult esse sensum, diuinam videlicet gratiam nullis peccatis debilitatam fuisse, sed potius magis roboratam & confirmatam resistendo tam multis demeritis, locutione metaphoricâ, quâ id roboratum dicimus, quod à multis impugnatum, firmitatem tamen suam retinet. Ad quod explicandum adhibetur similitudo altitudinis cælorum à terra. Etenim sicut, inquit, nullæ mutationes quæ circa terram, & vniuersè circa actiuorum & passiuorum spheram fiunt, perueniunt ad altitudinem cælorum, quin potius cæli, secundum suam à terra altitudinem, firmi & stabiles, in sua dispositione perseverant, quantumcumque inferiora immutentur; ita diuina gratia & misericordia in suo robore & fortitudine perseverauit, nec propter hominum flagitia aliquam mutationem subiit, quia multò magis vniuersam hominum malitiam quàm cælum terram excedit. In nouo autem Testamento potissimum dicitur Deus corroborasse seu fortem fecisse misericordiam suam comparatione præcedentium temporum quæ incarnationem antecesserunt; quia tunc quasi debilis & infirma misericordia videbatur, quod nemini cælum reseraret: quam idcirco Deus confirmandam & corroborandam duxit per Incarnationem Filij sui. Hæc & huiusmodi cum Regius Vates apud se reputaret, immensum quemdam oceanum misericordia, vniuersum mundum complementem, sibi animo offingebat, qui sine hominum discrimine hanc naturæ & gratiæ varietatem complecteretur. Sic enim ait: *Secundum altitudinem calis à terra corroborauit misericordiam suam.* Corroborandi vocem adhibuit, non solum vt fortem & robustam misericordiam significaret, sed potius altam & sublimem, & vsque ad cælos pertinentem; quemadmodum & alio loco dixit *confirmatam super nos misericordiam.* Est igitur hæc corroborare, siue confirmare, idem quod præualere, superiorem esse, atque altiozem superare. Quo eodem vocabulo vitur Moyses in Genesi: *Aque præualuerunt nimis super terram;* hoc est, operuerunt, altiores terræ fuerunt. Vbi in Hebræo, vt & hoc loco, est vox *גמרו*, præualuerunt, corroboratæ sunt. Et paulò post: *Quindecim cubitis præualuit,* siue confirmata est aqua super montes. Sic enim est in lingua sancta. Quem sensum peritè expressit D. Hieronymus, cum dixit: *Quindecim cubitis altior fuit,* & Septuaginta *ἐπὶ τὸν ὄραν, eleuata est.* Misericordia verò Dei non decem aut quindecim cubitis corroborata & altior fuit super nos, verum immensâ nos altitudine superauit atque obruit: *Secundum altitudinem calis à terra corroborauit misericordiam suam:* aded verò copiâ & magnitudine sustulit, vt totum hoc spatium, quod à terra vsque ad cælum fustum & interiectum est, misericordiâ repleuisse & saluari clementiæ diluio inundasse videatur.

14. *Quoniam ipse cognouit figmentum nostrum.*] Mouet sanè diuinæ bonitatis & misericordia pectus hæc corruptæ naturæ nostræ tanta calamitas: quam ob causam Regius Vates, experientissimus illius mali, concupiscentiam vocat *figmentum nostrum*, Dei miseratione dignissimum: vbi Hebræa vox *יִסְרָאֵל* proprie

Dei misericordia quæ sum corroborata sit.

Psal. 11.

Gen. 7: 19.

Dei infirmitatis nostra conficiunt.

ANNO-
TATIO-
NES OR-
DEKII.

prie significat opus figlinum, luteum & fragile, quo propensio nostra ad peccandum exprimitur, vt Vatablus notat. Itaque hunc locum ita vertit Caictanus: Quoniam ipse nonit pronitatem nostram, sed Chaldaeus longè disertius in hunc modum: Quia coram eo est concupiscentia prona, qua in errorem akripit nas. Cum igitur misericordiarum Pater è caelo nobis tendat manus, atque in hoc bello effrenatae cupiditatis praesidium denuntiet, commodum fuisse, vt in eius beneuolentiae sinum confugiamus, atque è fonte æterni illius amoris in quotidiano periculo vim & opem hauriamus.

15. Homo sicut fanum dies eius, tamquam flos agri sic efflorescit. Similis est illa Haia sententia: Quomodo caro fanum, & omnia gloria eius quasi flos agri: exspicatum est fanum; & cecidit flos, quia spiritus Domini sufflauit in eo. Dicitur autem homo flos, quia cito pertranst; fanum, quia omnis decor eius apud veros sapientiae cultores vilescit; flos fanus, quoniam ac si esset vilis bestiarum esca, aut naturam pugnante, aut opibus abeuntibus, aut hostibus insurgentibus, euanescit. Pulchrè hoc describit S. Ambrosius tertio Hexaemeron cap. 7. Vires animi laqueit, gloria hominis in carne quasi fanum; & qua putatur esse sublimis, exigua quasi herba est, prematura vt flos, radice quasi fanum: germinat vite utilitatem in specie, van in fructus soliditatem, bilioris vita quasi flos pretendens incumditatem, breuiori spatio occasura super herba fani, quod priusquam euellatur arescat. Quae enim firmitudo in carne, quae salubritas potest esse diuturna? Hodie videns adolescentem vatum, pubescentiae aetatis virentem florentem, gratia specie, suauis colore; crastina die tibi facie & ora mutans occurrit: & qui pridie vobis laetissimus de decore formae visus est gratia, altero die miserandum apparet egritudinis alicuius infirmitate resolutum. Plerisque aut labor frangit, aut inopia macerat, aut cruditas vexat, aut vicia corrumpunt, aut senectus debilitat, aut exiratos delicia reddunt, luxuria decolorat. Nonne verum est, quia aruit fanum, & flos cecidit?

16. Quoniam spiritus pertransibit in illo. Habituum חַוְוָה hauerah, & Graecum δῆλός sunt praeteriti temporis: sed hoc poni pro futuro solet, & vice versa: Symmachus, ὅτι πνεῦμα διήχεται αὐτὸν, Quoniam spiritus pertransit ipsum. Rabbini, teste Genebrardo, per spiritum

ferè intelligunt ventum, q. d. Ventus pertransibit in illo, id est per illum florem, & exarescet, neque subsistet illo flos: sed neque cernetur amplius locus, in quo paulò antè pulcherrimus floauerat. Chaldaeus habet: Quoniam ventus spiritus in eum, & non subsistet amplius: nostri melius, spiritus, id est anima, pertransibit in illo, scilicet homine, & ab eo abibit & migrabit; tumque non subsistet homo, neque cum amplius habebit locus suus, quod perdidit animam, totius vitae vitalisque actionis principium. Vt comparatio sit perfectior, nonnulli spiritum, flatum indignationis Dei exponunt, q. d. vt flos perflante vento vehemētiore perit, ita homo, quando in ipsum flatu Dei indignatio & vindicta.

20. Facientes verbum illius, ad audiendum vocem sermonum eius. Vbi expendit, prius obsequij quàm iussionis mentionem fieri. Dixisset, Audientes vocem sermonum ad faciendum; & rectum ordinem seruasset: audienda enim prius sunt, quae postea perficiantur. Hic vel simul vtrumque est, vel praecipuum praere praecipi adimpletio videtur. Quid sibi vult iste verborum contra ordinem (vt ita dicam) ordo? Docet, vt opinor, tantum debere esse eius qui parat celeritatem ac velocitatem, vt vix cognosci possit, sermo iussionem praecesserit nec ne. Ita Nouatianus lib. 1. Elektorum excusati 13, hunc locum expendit, atq; vt illud ad significat simul atque; vt sit sensus: Statim ac audierint, perficiunt eius mandata. Quod respexit etiam Vgō Carpentis ad hunc locum. Itaque Dei ministrum se prodit, qui velocissimè quod Deus iubet exequitur, & quidquid in celeritate defuere, obedientiae defuisse credit; & vbi in parendi velocitate peccatum fuerit, parentiae notam & maculam censet. Prius, inquit, verbum faciunt quàm vocem imperantis accipiant: quod promptissimae obedientiae argumentum est. Itaque spiritus illi gloriosi non sine mysterio veloces ab Haia nominantur: illorum pedes iunguntur ponnatos finxit Theologia (inquit S. Dionysius Caest. Hierarchiae cap. 15.) propter motus celeritatem: qui etiam notat, ventorum nomen illis inditum in sacrorum Vatum Oraculis fuisse, propter acrius minus, ob celerem effectiorem, & in puncto ferè temporis omnia penetrantem, motumque exsuperis ad inferiora loca, & ab his ad Impera, prout videlicet Deus innuerit: cui parere instar magni & gloriosi triumphi putant.

Isaie 40, 6.
Homo flori
& fano
compara-
tus.

Angelorum
in obse-
quendo ce-
leritas.

Isaie 18, 2.

IN PSALM. CIII. ARGUMENTVM.

α. Ψαλμός τῷ Δαβίδ.

1. * Psalmus ipsi Dauid.

* Vulgata
missa.

Τὸ ἔν ἢ τὸ πνεῦμα τὸ χάρις ἑαυτοῦ
χρησάμενος τῷ Δαβίδ χάριτος δίδωσκον
αἰς αὐτὸν ἵνα τὴν εὐνοίαν καὶ τὴν ἀποστολήν
ἐπιπέσει καὶ δέξασθαι τὸ πνεῦμα ἀπὸ τοῦ
αὐτοῦ, καὶ δὲ πάντων αὐτὸν δίδωσκον καὶ ἐπι-
τοίαν. Ἐν ἡμῶν ὅτι ποιεῖται, ἀλλὰ καὶ ἐν ἡμῶν
τῷ χαρισάμενος τὰς χεῖρας ἐπισημαίνεται,
ἐπεὶ δὲ τὸ πνεῦμα εἰς τὸν δὲ φημίας τὸ
αὐτοῦ.

Gratia spiritus Dauide ministro re-
hunc Psalmum scribere valuit; vt cognosce-
remus, quibus vniuersis beneficentiam decessat
remunerari: ostendit enim ipsam esse om-
nium conditorem, & providentiam eius
cuncta penetrare: & non solum creatorem,
verum etiam quarundam creaturarum uti-
litates insinuat, ad diuinae benedictionis
augmentum hoc adiungens.

TOMVS IIL

G

PARA-

isus in
isatis no-
ra con-
sua.

PARAPHRASIS ANONYMI.

PARAPHRASIS ANONYMI.

* Vulgata Domino:

BENEDIC anima mea Dominum: Semetipsum hortatur ad celebrandum Deum:

Deus superat omnem laudem & cogitationem.

Domine Deus meus magnificatus es vehementer.

Tamquam multa quidem ac magna de Deo cogitasset, sed reuera superatus esset; fateatur, quoniam magnificatus est vehementer.

Confessionem & decorem induisti:

2. Amictus lumine sicut vestimento:

Id est, Omnia opera tua gratiarum actione ac magnitudine repleta sunt; quoniam tam promptè lumen expandisti super vniuersam creaturam, ac si quis vestimentum certo aliquo loco expanderet.

Quomodo Deus caelos extendiderit, &c. * Vulgata omisit.

Extendens caelum sicut pellem:

3. Qui tegit* in aquis superiora eius.

Per hæc creationis facilitatem docuit. Sicut enim homini facile est pellem extendere, & tabernaculum efficere; ita Deus rerum omnium conditor magna caelorum coria extendit, verbo solo vsus. Describit autem firmamenti conditionem in medio aquarum extitisse.

* Vulgata ponis nubem ascensum tuum:

Qui* ponit nubes ascensum suum:

Clariùs quodammodò demonstrauit, quomodo etiam vsque ad nubes ipsas prouidentia suam extendens, rebus omnibus prospiciat.

* Vulgata ambulat

Qui* ambulat super pennas ventorum.

Ostendit, quomodo ne venti quidem temerè ferantur, sed ipse sit qui tamquam auriga ipsos dirigit, cum super pennas eorum ascendat.

* Vulgata facis Angelos tuos

4. Qui* facit Angelos suos spiritus, & ministros suos ignem* flagrantem.

* vrentem

ΒΛΟΓΕΙ ἡ ψυχὴ μου τὸν κύριον. Ἐγκαλίσται ἑαυτῆς δε-

ξολογῆν τὸν θεόν.

Κύριε ὁ θεὸς μου ἔμεγαλύνθης σφόδρα.

Ὡς πολλὰ δὲ λογισάμενος μὲν καὶ μεγάλην ὡσεὶ θεῷ, ἠττηθεὶς δὲ καὶ τὸ ἀληθινὸν ὁμολογῆν, ὅτι ἔμεγαλύνθη σφόδρα.

Ἐξομολόγησιν καὶ ἀπρέπειαν ἐνεδύσω.

β. Ἀναβαλλόμενος ὡς ἰμάτιον.

Ταῦτά, πάντα τὰ ἔργα σου διαχειρίας πληροῦμαι καὶ μεγάλως ὅτι ἕτως ἐποίμας τὸ φῶς ἐξήλωσας ἐπὶ τὴν κτίσιν πάσας, ὡς εἴ τις ἰμάτιον ἀπλάσσει ἐφ' ἐλτόπω.

Ἐκτείνων τὸν ἕρπον ὡσεὶ δέρριν.

γ. Ὁ σεγάζων ἐν ὕδασι τὰ ὑπερῶα αὐτῆς.

Τὴν τῆς δημιουργίας διακλίαν δεξιῶν ἐδίδαξεν. ὡς γὰρ ἀνθρώπου ῥαδίον δέξιν ἐκτείνειν, καὶ ποιῆσαι σελῶν. ἕτως ὁ θεὸς ὅλων θεὸς τὰ μεγάλα τῶν ἕρπον διεπέτασε κῆτι, λόγῳ μόνῳ χρησάμενος. Διαγεγραφή δὲ τὸ περιώματος κτίσιν ἐν μίῳ ὑδάτιον ἡρομύλω.